
ü
ASRIVT BTEA CON STITI.IYENTE

,RE.IDENTE DE ffi#"Íffif co*srlrrry-E*r'

REPUBLICA
DELECUADOR

CONSIDERANDO:

Que, la Asamblea Constituyente tiene la satisfacción de expresar su
saludo a todos los pueblos de la República del Ecuador;

Que, el cantón Huamboya, de la provincia de Morona Santiago, cumple
el29 de enero del presente año, su DECIMO SE,XTO aniversario
de cantonizacíón;

Que, este noble pueblo ha contribuido al engrandecimiento de la región
amazóníca y sobretodo como ejemplo de cooperativismo
sustentada fundamentalmente en la producción agrícola y
ganadera;

Que, su pueblo ha demostrado históricamente su lucha en defensa de
sus recursos naturales, culturales y socialesi Y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

Saludar al cantón HUAMBOYA, de la provincia de Morona Santiago, a
sus autoridades y a su pueblo en su pÉCfUO SE(IIO aniversario de

cantonización; y, felicitar a Sus habitantes por su por su incesante
labor, así como también por su incansable lucha en defensa de los
recursos naturales de su cantón y de la provincia de Morona Santiago.

Dado en eI
de Manabí,

"Centro Cíuico Ciud 1. cantón Montecristi, provincia
a los veinte y cinco de en miI ocho.-

NCISéÓ VERGARA
SECREIARIO

MoNTECRISTI . MANABI


